
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 97/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

DIEMES MARCOS SALVADOR AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

18/01/2022 A 17/01/2023 05/07/2023 A 03/08/2023 

 

Art. 2° - O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 04 

de julho de 2023. 

                          

 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                    Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             1 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 

 
 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                      Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr  

 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 005/2023 

 

REFERENTE: A finalidade da presente Dispensa de Chamamento Público é a celebração de 

parceria com o LAR SÃO VICENTE DE PAULO, inscrita no CNPJ sob o nº 78.276.466/0001-

01, com SEDE na cidade de Grandes Rios – PR, por meio da formalização de termo de 

colaboração, para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a 

transferência de recursos financeiros à referida organização da sociedade civil (OSC), conforme 

condições estabelecidas no Termo de Colaboração. 

 

 

RESUMO: Termo de Colaboração com o LAR SÃO VICENTE DE PAULO de Grandes Rios – 

PR, FMAS. 

DO RESUMO DA JUSTIFICATIVA: Os fins da Administração Pública Municipal, segundo o 

mestre Hely Lopes Meirelles, “resumem-se num único objetivo: o bem da coletividade 

administrada.”  

Todavia nem todos os serviços de interesse público, são realizados pelo Município, necessitando 

para atingir o “bem comum”, estabelecer parcerias com Organizações da Sociedade Civil. 

É preciso valorizar essas parcerias e o Terceiro Setor, em destaque com o LAR SÃO VICENTE 

DE PAULO, pois além dos relevantes trabalhos registrados, é notório que se realiza mais 

investimentos com menos recursos, alcançando de maneira primordial o princípio da eficiência. 

Um dos fatores desse resultado é a efetiva participação popular, que de maneira direta fiscaliza, 

mas está presente na própria execução em suas diretorias e conselhos.  

Nesta ótica o LAR SÃO VICENTE DE PAULO de Grandes Rios – PR, sendo uma associação 

civil de direito privado, sem fins lucrativos, atendendo de forma continuada, planejada e 

permanente na área de assistência social, na modalidade de instituição de longa permanência para 

idoso-ILPI, atendendo atualmente 36 acolhidos e conta com equipe de 18 colaboradores, estando 

credenciada pelo órgão gestor dessas respectivas políticas públicas. 

Diante desta situação constatada no Município, se faz necessária a presente celebração do Termo 

de Parceria com o LAR SÃO VICENTE DE PAULO de Grandes Rios - PR, de acordo com o 

disposto na Lei 13.019/2014, com suas alterações posteriores, o que no caso está presente todos 

os requisitos para a Dispensa do Chamamento Público. 

Assim, diante do Tudo Exposto: Conforme o que foi apresentada a esta Comissão, toda a 

documentação juntada, atendidos aos preceitos do art. 30 inciso VI da Lei 13.019/2014, e suas 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             2 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 
 
 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                      Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr  

alterações, encaminhamos ao Prefeito Municipal, sugerindo a referida Parceria com Dispensa do 

Chamamento e assinatura do Termo de Colaboração. 

 

A presente dispensa cumpre as exigências legais, estando de acordo com o artigo 30, inciso VI da 

Lei nº 13.019/2014 e suas alterações. 

Grandes Rios – PR, 04 de Julho de 2023 

 

 

 

Comissão de seleção  
 
 
 
 

Presidente: Leonice Aparecida Marcolino da Costa 
 
 
 
 

Secretário: Maria Renelda Ferreira da Silva 
 
 
 
 

Membro: Cassio Fernando Bernabe da Silva 
 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             3 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
AGROPECUÁRIOS, RESULTANTE DO CONVÊNIO MAPA 937829/2022, PROGRAMA FOMENTO AO 
SETOR AGROPECUÁRIO, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 24/2023, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 

 05.043.720/0001-58  RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
4 1 1 Unidades Grade Aradora, nova, intermediária, com controle remoto, 

14 discos de 28 polegadas, rodeiro simples com pneus 
novos, 
frete CIF 

KLR/GAC270 14x28-6,00 R$ 31.670,00 R$ 31.670,00 

 

 35.441.994/0001-66  SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA EIRELI 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
5 1 1 Unidades Colhedora de forragens, nova, produção mínima de 20 a 

30 toneladas/hora, com regulagem de corte, rotor mínimo 
de 10 
facas, bica de descarga articulada, pino de segurança na 
transmissão, compatível com acoplagem por cardã em 
trator a partir de 50 
cavalos, frete CIF 

CREMASCO/CUSTOM 
950 CIII 10 FACAS 

R$ 34.954,19 R$ 34.954,19 

 

 09.488.932/0001-08  WALMOR HENRICH EPP 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 1   1   9  Unidades Tanque Resfriador de Leite a granel, novo, convencional, 1 
tampa, capacidade de 600 litros, em aço inóx, Isolamento 
térmico com poliuretano, marcador de temperatura, 
controle automático de refrigeração e homogeneização do 
leite, voltagem  
220V, frete CIF 

PROPRIA 600LT R$  8.588,00  R$ 77.292,00  

 2   1   3  Unidades Tanque Resfriador de Leite a granel, novo, convencional, 1 
tampa, capacidade de 600 litros, em aço inóx, Isolamento 
térmico com poliuretano, marcador de temperatura, 
controle automático de refrigeração e homogeneização do 
leite, voltagem  
220V, frete CIF 

PROPRIA 600LT R$ 8.588,00  R$ 25.764,00  

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             4 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 

 

 00.765.460/0001-00  GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

3 1 2 Unidades Carreta Agrícola basculante metálica, nova, com pistão 
hidráulico, capacidade mínima 6 toneladas, com freio, eixo 
tandem, 2 eixos com 4 rodas e 4 pneus novos, frete CIF 

GIO IMPLEMENTOS/ 
CARRETA BASCULANTE 

R$ 29.850,00 R$ 59.700,00 

 

Grandes Rios, 18 de maio de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             5 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 24/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS, RESULTANTE 
DO CONVÊNIO MAPA 937829/2022, PROGRAMA FOMENTO AO SETOR 
AGROPECUÁRIO, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, em favor de: 
 

1. RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 05.043.720/0001-58, no 
valor de R$ 31.670,00 (trinta e um mil, seiscentos e setenta reais);  

2. SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA LTDA, CNPJ: 35.441.994/0001-66, 
no valor de R$ 34.954,19 (trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro 
reais e dezenove centavos);  

3. WALMOR HENRICH, CNPJ: 09.488.932/0001-08, no valor de R$ 
103.056,00 (cento e três mil e cinquenta e seis reais);   

4. GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 00.765.460/0001-00, no 
valor de R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais) 
 

 

Grandes Rios/PR, 30 de junho de 2023. 
 

 
______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             6 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS, 
RESULTANTE DO CONVÊNIO MAPA 937829/2022, PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, 
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS/PR, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Santa 
Augusta, S/N, 2º Distrito, na cidade de São Lourenço do Sul - RS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.043.720/0001-58.  

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 31.670,00 (trinta e um mil, seiscentos e setenta reais).   
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
405         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  1000 
404         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  833 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 04 de julho de 2023. 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             7 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS, 
RESULTANTE DO CONVÊNIO MAPA 937829/2022, PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, 
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS/PR, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 1652, Centro, na cidade de Santa Fé - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
35.441.994/0001-66.  

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 34.954,19 (trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e 
dezenove centavos).   
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
405         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  1000 
404         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  833 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 04 de julho de 2023. 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             8 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2023 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS, 
RESULTANTE DO CONVÊNIO MAPA 937829/2022, PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, 
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS/PR, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: WALMOR HENRICH, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida Santa Rosa, nº 235, 
Bairro Irapuá, na cidade de Miraguaí - RS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.488.932/0001-08.  

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 103.056,00 (cento e três mil e cinquenta e seis reais).   
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
405         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  1000 
404         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  833 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 04 de julho de 2023. 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                             9 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS, 
RESULTANTE DO CONVÊNIO MAPA 937829/2022, PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, 
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS/PR, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: GIO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 
Elfrida Rausch, nº 249, Parque Industrial, na cidade de Taió - SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.765.460/0001-00.  

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais).   
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
405         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  1000 
404         09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  833 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 04 de julho de 2023. 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                            10 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESTUDO DE PASSIVO AMBIENTAL NO ATERRO 
SANITÁRIO ATRAVÉS DE MÉTODO GEOFÍSICO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 27/2023, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

PROVISORIAMENTE 

VENCEDOR 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Unidade 

 

 

 

 

 

 

 

ESTUDO DE PASSIVO AMBIENTAL - 

Aplicação de método geofísico eletro 

resistivo para caracterização da 

superfície, levantamento topográfico da 

área em questão, mapeamento da zona 

de possível contaminação, determinação 

de profundidade da zona saturada, 

processamento e interpretação dos 

dados para obtenção de resultados, 

confecção de relatório com ART do 

responsável, entrega e apresentação dos 

resultados. 

 

R$ 19.450,00 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 19.450,00 

 

 

 

 

 

 

 

PROSPECTA ESTUDOS 

GEOGRAFICOS LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grandes Rios, 25 de maio de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                            11 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 27/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESTUDO DE PASSIVO AMBIENTAL NO ATERRO SANITÁRIO ATRAVÉS DE 
MÉTODO GEOFÍSICO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor 
de: 
 

1. PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA, CNPJ: 35.502.451/0001-
01, no valor de R$ 19.450,00 (dezenove mil e quatrocentos e cinquenta reais).  
 

 

Grandes Rios/PR, 04 de julho de 2023. 
 

 
______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

                            12 / 13



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2794 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESTUDO DE PASSIVO AMBIENTAL NO ATERRO SANITÁRIO 
ATRAVÉS DE MÉTODO GEOFÍSICO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, nos 

moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 

 

CONTRATADA: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRÁFICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à 

Rua Dezessete de Julho, nº 2092, Santa Cruz, Sala Comercial, na cidade de Guarapuava - PR, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº 35.502.451/0001-01.  

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.450,00 (dezenove mil, quatrocentos e cinquenta reais).   

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
491         14.001.18.541.1801.2143.3.3.90.39.00.00  1000 

501         14.001.18.541.1801.2196.3.3.90.39.00.00  1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
RENAN CESAR FERREIRA RAMOS 

Grandes Rios/PR, 04 de julho de 2023. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 21:39:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-07-04T21:39:27-0300




